
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 126 del 14-10-2014  

 
 
OGGETTO: 
PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE AD UTILIZZO CAMPO SPORTIVO COMUNALE A FAVORE DELLA "SEZIONE 
S.A.S. LUPI VALLO DI DIANO" PER IL RADUNO NAZIONALE DEL PASTORE TEDESCO 2014.  
 
L'anno duemilaquattordici addì quattordici del mese di Ottobre alle ore 16:00 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:  

che in data 12 OTTOBRE 2014, si è tenuto, presso il campo sportivo comunale 

“O.ROSSI” il “Raduno Nazionale del Pastore Tedesco” organizzata dalla Sezione S.a.s. 

Lupi Vallo di Diano di Sala Consilina, giusta richiesta, acquisita al protocollo generale 

dell’Ente al n.14647/2013, del 19/09/2014, presentata dal sig. BRANDI Vitantonio in 

qualità di presidente di detta Sezione S.a.s. Lupi Vallo di Diano di Sala Consilina; 

che per tale manifestazione era prevista e si e’ avuta la presenza di un rilevante numero di 

partecipanti, provenienti da tutta Italia; 

CONSIDERATO che l’evento ha dato  lustro e visibilità alla città ed al suo territorio per il 

forte richiamo di pubblico, portando Sala Consilina all’attenzione dei media e di un numero 

rilevante di persone e rappresentando un’occasione in più per le locali aziende alberghiere 

e di ristorazione; 

TENUTO CONTO che uno degli obiettivi delle amministrazioni locali è da sempre quello 

della promozione del territorio, per il suo sviluppo sociale, culturale ed economico, anche 

attraverso il sostegno ad iniziative che nascono dal mondo dell’associazionismo; 

DATO ATTO che, nelle more dell’adozione del presente atto deliberativo, stante 

l’imminente verificarsi dell’evento,e’ stato concesso il patrocinio del Comune di Sala 

Consilina concretizzatosi nella concessione all’organizzazione della gratuità dell’uso 

dell’impianto sportivo interessato; 

RITENUTO, pertanto, regolarizzare con apposito atto formale quanto gia’ posto in essere 

dall’Amministrazione comunale, per le motivazioni sopra riportate;  

VISTO il Regolamento per l'uso degli impianti sportivi comunali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, 

CON VOTI . . . . . . 
  

PROPONE DI DELIBERARE 

Per i motivi esposti nelle premesse, che si intendono qui integralmente riportati, di 

prendere atto del patrocinio concesso alla Sezione Lupi Vallo di Diano per 

l’organizzazione del “Raduno Nazionale del Pastore Tedesco”, tenutosi presso lo Stadio 



comunale “O.ROSSI” in data 12 ottobre 2014, concretizzatosi nella concessione gratuita 

del’uso dell’impianto sportivo interessato, nell’ambito della quale l’immagine del Comune 

di Sala Consilina e’ stata adeguatamente rappresentata. 
  
PARERI: 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto Dr. Ciro ESPOSITO, Dirigente dell' Area Affari  Generali, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della su estesa proposta di deliberazione. 

Li', 08.10.2014 
Il Segretario Generale 

Dirigente dell' Area Affari Generali 
f.to Dr. Ciro ESPOSITO 

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Ing. Attilio De Nigris, Dirigente ad interim dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
su estesa proposta di deliberazione. 

Li', 08.10.2014 Il Dirigente dell' Area Finanze 
f.to Dr. Giuseppe SPOLZINO 

  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
RITENUTE le proprie competenze in materia; 
CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini previsti, 
  

DELIBERA 

o di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la 
proposta che precede in tutte le sue parti; 

o di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 

  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 17/10/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 17/10/2014__________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-10-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


